[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 марта 2017 года                                                                                           № 82
п. Мурино

Об утверждении Схемы размещения

нестационарных торговых объектов

на земельных участках, в зданиях,

строениях и сооружениях, расположенных

на территории муниципального

образования «Муринское сельское поселение»

В соответствии с частью 1 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», а также на основании Приказа Комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области № 22 от 18.08.2016 «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Ленинградской области», Устава муниципального образования «Муринское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, Положения «О создании условий для обеспечения жителей МО «Муринское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области услугами торговли, общественного питания, бытового обслуживания», утвержденного решением совета депутатов муниципального образования «Муринское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области № 22 от 28.04.2014 года, «Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, расположенных на территории муниципального образования «Муринское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области», утвержденного решением совета депутатов муниципального образования «Муринское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области № 19 от 24.06.2015 года, Постановления администрации муниципального образования «Муринское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области «О порядке установки, сдачи в эксплуатацию, учета, замены и сноса временных сооружений» № 54 от 25.05.2009 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, расположенных на территории муниципального образования «Муринское сельское поселение» согласно приложений №1 и №2 к настоящему постановлению.

2. Постановление № 242 от 20.07.2016 года «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, расположенных на территории муниципального образования «Муринское сельское поселение», признать утратившим силу.

3. Опубликовать данное постановление на официальном сайте муниципального образования «Муринское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, направить в администрацию муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области для размещения на сайте Комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка small.lenobl.ru.
  4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по общим и организационным вопросам Левину Г.В.

Глава администрации                                                                       В.Ф. Гаркавый
Согласовано:

Заместитель главы администрации

по общим и организационным вопросам

Лёвина Г. В.

Начальник финансово-экономического

отдела – главный бухгалтер

Чемарина В. И.

Главный специалист-юрист

Минасиди Н. В.
Ознакомлен(а)

_______________________

Рассылка: 1экз. – канцелярия

                        1 экз.-  прокуратура

                        1 экз.-  личное дело

                        1 экз.-  финансово-экономический отдел

Исп.: Гусева Е.В.

( 8 (812) 3097812, доб.218